[image: gerb3]
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
КУНАШАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
9 заседание

[bookmark: _GoBack]«11» декабря 2025 г. № 88

Об учреждении Управления по работе с территориями  Кунашакского муниципального округа Челябинской области

В соответствии с Федеральным  законом Российской Федерации             от 20.03.2025 N 33-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти", Законом Челябинской области от 19 марта 2025 года № 36-ЗО «О статусе и границах Кунашакского  муниципального округа Челябинской области», решением Собрания депутатов Кунашакского муниципального округа Челябинской области           от 26.11.2025 года №57 «Об   утверждении структуры администрации Кунашакского муниципального округа», Собрание депутатов Кунашакского  муниципального округа
РЕШАЕТ:

1. Учредить Управление по работе с территориями Кунашакского муниципального округа Челябинской области с правами юридического лица в форме муниципального казенного учреждения.
2. Определить:
2.1) полное наименование: Управление по работе с территориями  Кунашакского муниципального округа Челябинской области;
2.2) сокращенное наименование: ТУ администрации Кунашакского муниципального округа;
2.3) местонахождение образованного юридического лица по адресу: 456730, Челябинская область, Кунашакский муниципальный округ,                 с. Кунашак, улица Ленина, дом 103.
3. Управление по работе с территориями  Кунашакского муниципального округа учреждается для осуществления                                  на подведомственной территории управленческих, исполнительно-распорядительных и иных функций администрации Кунашакского муниципального округа по вопросам местного значения в пределах установленных полномочий и подлежит государственной регистрации            в качестве юридического лица в соответствии с требованием действующего законодательства.
4. Рекомендовать Главе Кунашакского муниципального округа осуществить государственную регистрацию Управления по работе                   с территориями Кунашакского муниципального округа Челябинской области в качестве юридического лица.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписании                   и подлежит официальному опубликованию.

Председатель Собрания депутатов
Кунашакского муниципального округа					Н.В. Гусева

Глава Кунашакского  муниципального округа 				Р.Г. Вакилов

image1.png